
UCHWAŁA NR XXIV/151/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506, ze zm.) oraz art.  12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1170 ze zm.)  oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 11 marca 2020r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 Rada Miejska w Ożarowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe służące do dowozu dzieci do szkół 
i przedszkoli. 

§ 2.  

Zwolnienie od dochodzenia należności  dotyczy okresu od  1 kwietnia do 30 czerwca 2020r. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świetokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2020r. 

 

  
 

 
 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w 

Ożarowie Halina Dragan 

Id: 51503380-8586-4E8D-8242-AD52DE4F96BA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z wprowadzeniem na terenie Polski stanu epidemii z powodu zakażenia koronawirusem,
w celu zniwelowania strat jakie może przynieść epidemia, działając na podstawie ustawy z dnia 2 marca
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych Rada Miejska w
Ożarowie postanowiła wyjść naprzeciw oczekiwaniom społecznym i pomóc przedsiębiorcom w tym
trudnym dla nich czasie.

W związku z czasowym ograniczeniem funkcjonowania systemu oświaty, tj. od 12 marca 2020r. na
podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020r. w sprawie czasowego
ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i
zwalczaniem COVID-19 przewoźnicy nie wykonują dowozów dzieci i młodzieży do szkół i przedszkoli.

Mając na uwadze iż branża transportowa w zakresie dowozu dzieci i młodzieży do szkół
i przedszkoli w znacznym stopniu ucierpiała ze względu na wprowadzony stan epidemii Rada Miejska w
Ożarowie zdecydowała o wprowadzeniu przedmiotowych zwolnień.

Id: 51503380-8586-4E8D-8242-AD52DE4F96BA. Podpisany Strona 1




